Lib. I, cap. XVI. De la sílaba.

1. La palabra griega "sílaba" significa en latín concepción o unión y viene del griego "apo tu syllambaneim ta grammata" como si dijéramos concepción de las letras; pues "syllambaneim" significa concebir; de donde verdaderamente se llama sílaba la que nace de varias

(*) Este trabajo, cuya primera parte apareció en el Nº 2 de esta Revista, completa la selección de textos isidorianos relacionados con la teoría musical. Se incluyen aquí los pasajes extraídos de *Las etimologías*,

De las diferencias y Epístolas, y se agregan algunos párrafos de los *Concilios* de Toledo y Laodicea, relacionados con la obra de San Isidoro.

citur litteris. Nam unam vocalem pro sillaba abusive, non proprie dicimus, quae non tam syllaba dicenda est quam ratio temporum. Syllabae autem, aut breves sunt, aut longae, aut communes.

(50) 2. Breves vocatae, quia numquam produci possunt. Longae, quia numquam corripri possunt. Communes autem, quia pro scribentis arbitrio, cum necessitas cogit, et producuntur, et corripuntur. Lege Donatum. Ideo autem syllabae longae, brevesque dicuntur, quia per varias vocum moras aut dupla aut simpla spatia temporis habere videntur. . .

(51) 3. . . Syllaba autem apud metricos ideo semipes nominatur, quod sit dimidius pes. Nam pes duabus constat syllabis. Cum ergo syllaba una est, quasi dimidius pes est. . .

Lib. I. Cap. XVII. De pedibus.

(52) 1. Pedes sunt qui certis syllabarum temporibus insistent, nec a legitimo spatio unquam recedunt. Pedes dicti, eo quod per ipsos metra ambulent. Nam sicut nos pedibus incedimus, ita metra quasi pedibus gradiuntur. Pedes autem omnes centum viginti quatuor sunt: disyllabi quatuor, trisyllabi octo, tetrasyllabi sexdecim, pentasyllabi duo et triginta, hexasyllabi quatuor et sexaginta. Usque ad quatuor autem syllabas pedes dicuntur; reliquae $\sigma\upsilon\zeta\upsilon\gamma\iota\alpha\lambda\iota$ vocantur.

(53) 2. Ipsi autem pedes habent speciales causas nominum quare ita vocentur. Pyrrichius dictus est, quia hic assidue, vel in ludo puerili saepius frequentabatur. Spondeus dicitur quia tractim sonat. Nam spondeus tractus quidam dicitur, id est sonus qui fundebatur circa aures sacrificantium. Unde et i qui tibiis caneant in sacris gentilium spondiales nominabantur.

(54) 3. Trochaeus vero ab eo dictus est, quod celerem conversionem faciat cantilenae, et quasi rota velociter currat in metris, $\tau\rho\chi\acute{o}\varsigma$ enim Graece rota dicitur. . .

(55) 16. Choriambus vero, quia ex hoc pede compositum carmen choris aptissimum sit. . .